Η φοίτηση μπορεί να κριθεί επαρκής εφόσον: 

α) το σύνολο των απουσιών που σημειώθηκαν κατά το τρέχον διδακτικό έτος, ανεξάρτητα από τον λόγο 

στον οποίο οφείλονται (αδικαιολόγητες), δεν υπερβαίνουν τις πενήντα (50), 

β) το σύνολο των απουσιών δεν υπερβαίνει τις εκατό δεκατέσσερις (114), από τις οποίες οι πάνω από τις 

πενήντα (50) είναι δικαιολογημένες ή οφείλονται σε ασθένεια που βεβαιώνεται. 

Διαδικασία Δικαιολόγησης Απουσιών 

• Ευθύνη: Ο γονέας/κηδεμόνας είναι αποκλειστικά υπεύθυνος για τη δικαιολόγηση των απουσιών του 

παιδιού του.